

GROUPE ETUDE
PROTECTION
CLOSERIE GUYANE
Comptes annuels
31/12/2020

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan actif	4
1.2	Bilan passif (avant répartition)	5
1.3	Compte de résultat	6
2	<i>Bilan et Résultat Association Détaillés</i>	8
2.1	Bilan actif (détail)	9
2.2	Bilan passif (détail)	11
2.3	Compte de résultat (détail)	12
3	<i>Annexes Association</i>	15
3.1	GEPOG Conso Annexes	16
4	<i>Suivi des Subventions</i>	36
4.1	Subventions GEPOG CONSO	37

GROUPE ETUDE PROTECTION OISEAUX GUYANE

31/12/2020

Comptes annuels

Comptes annuels

Actif			Exercice au 31/12/2020			Exercice précédent	
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au 31/12/2019	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Frais de recherche et développement Concessions, logiciels et droits similaires Fonds commercial (1) Autres immobilisations incorporelles Immobilisations incorporelles en cours Avances et acomptes	20 719	20 719		961	
		TOTAL	20 719	20 719		961	
	Immobilisations corporelles	Terrains Constructions Inst.techniques, mat.out.industriels Autres immobilisations corporelles Immobilisations grevées de droits Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes	39 656 307 024	25 388 165 340	14 268 141 683	8 809 155 774	
		TOTAL	346 681	190 729	155 951	164 583	
		Immobilisations financières (2)	Participations Créances rattachées à des participations Titres immob. activité de portefeuille Autres titres immobilisés Prêts Autres immobilisations financières				4 550
			TOTAL	1 744 1 744		1 744 1 744	1 744 6 294
	Total I		369 144	211 448	157 695	171 839	
	Actif circulant	Stocks et en-cours	Matières premières, approvisionnements En cours de production biens et services Produits intermédiaires et finis Marchandises				
			TOTAL				
		Avances et acomptes versés sur commande					
Créances(3)		Créances usagers et comptes rattachés Autres créances	56 074 1 479 833	246	55 828 1 479 833	8 091 1 860 106	
		TOTAL	1 535 907	246	1 535 661	1 868 197	
Divers		Autres titres Valeurs mobilières de placement Instruments de trésorerie Disponibilités Charges constatées d'avance (4)	29 197 298 370 5 720		29 197 298 370 5 720	1 178 326 046 8 111	
		Total II	1 869 195	246	1 868 949	2 203 533	
		Charges à répartir sur plusieurs exercices III Primes de remboursement des emprunts IV Ecart de conversion Actif V					
		TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		2 238 339	211 694	2 026 645	2 375 373
Renvois		(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres						

Passif (avant répartition)		Exercice	Exercice précédent
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. inv. biens renouvelables)	191 767	191 767
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	760 660	607 384
	Résultat de l'exercice	-77 291	153 275
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Apports		
	Legs et donations		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme		
	Provisions réglementées		
	Droit des propriétaires (commodat)		
Total I		875 136	952 427
Provisions et fonds dédiés	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	149 566	126 362
	Fonds dédiés sur autres ressources (apports, dons, legs et donations)		
Total II		149 566	126 362
Dettes	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	79 969	54 606
	Dettes fiscales et sociales	93 435	56 187
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 683	
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	826 853	1 185 790
Total III		1 001 943	1 296 583
Écart de conversion passif IV			
Total du passif (I+II+III+IV)		2 026 645	2 375 373
Renvois	Dettes sauf (1) à plus d'un an		
	Dettes sauf (1) à moins d'un an		
	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	1 001 943	1 296 583
	(3) Dont emprunts participatifs		
Engagements donnés	Sur legs acceptés		
	Autres		

Période de l'exercice 01/01/2020 31/12/2020
Période de l'exercice précédent 01/01/2019 31/12/2019

Voir le rapport

		Exercice	Exercice précédent
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	296	1 212
	Production vendue : Biens		11 456
	Services liés à des financements réglementaires		
	Autres services	151 079	37 315
	Montant net du chiffre d'affaires (dont à l'exportation)	151 376	49 984
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits nets partiels sur opérations à long terme		
	Cotisations	2 280	2 677
	Dons		
	Legs et donations		
	Subventions d'exploitation	904 412	1 191 099
	Produits liés à des financements réglementaires		
Charges d'exploitation	Ventes de dons en nature		
	Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	10 518	5 245
	Autres produits	10 259	4 464
	Total des produits d'exploitation I	1 078 847	1 253 470
	Marchandises Achats		
	Variation de stocks		
	Matières premières et autres approvisionnements	64 119	40 330
	Achats		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	477 748	314 750
	Impôts, taxes et versements assimilés	9 444	8 601
	Salaires et traitements	429 887	374 864
	Charges sociales	98 946	82 661
Charges d'exploitation	Dotations	45 407	42 306
	• sur immobilisations		
	amortissements		
	provisions		
	• sur actif circulant : provisions		
	• pour risques et charges : provisions		
	Subventions accordées par l'association	7 882	1 079
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation II	1 133 437	864 840
	Résultat d'exploitation (I-II)	-54 590	388 630
	Opér. commun		
	Excédents ou déficits transférés III		
	Déficits ou excédents transférés IV		
Produits financiers	Produits financiers de participations		
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	76	1
	Reprises sur provisions, transferts de charges		
	Différences positives de change		
Produits financiers	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers V	76	1
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières VI		
Résultat financier (V-VI)		76	1
Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV+V-VI)		-54 513	388 631
Renvois	(1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier immobilier		

Période de l'exercice 01/01/2020 31/12/2020
Période de l'exercice précédent 01/01/2019 31/12/2019

Voir le rapport

		Exercice	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges	500	
	Total des produits exceptionnels VII	500	
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	74	108 936 56
	Total des charges exceptionnelles VIII	74	108 993
Résultat exceptionnel (VII-VIII)		426	-108 993
Participation des salariés aux résultats IX Impôts sur les sociétés X			
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs XI Engagements à réaliser sur ressources affectées XII		704 23 908	126 362
Total des produits (I+III+V+VII+XI) XIII		1 080 127	1 253 471
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X+XII) XIV		1 157 419	1 100 195
Excédent ou déficit (XIII-XIV)		-77 291	153 275
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Produits		36 050	36 660
Bénévolat		36 050	36 660
Prestations en nature			
Dons en nature			
Charges		36 050	36 660
Secours en nature			
Mise à disposition de biens et services			
Personnel bénévole		36 050	36 660

GROUPE ETUDE PROTECTION OISEAUX GUYANE

31/12/2020

Comptes annuels

Bilan et Résultat Association Détaillés

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2020	31/12/2019
Concessions logiciels	20 719,00	20 719,00
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR	3 289,00	3 289,00
2051000000 APPLICATION MOBILE	17 430,00	17 430,00
Amort. prov. concessions logiciels	-20 719,00	-19 757,17
2805000000 AMORT CONCESS DRT SI	-3 289,00	-3 289,00
2805100000 AMORTISSEMENT APPLIMOBILE	-17 430,00	-16 468,17
Matériel outillage	39 656,54	28 232,76
2154000000 MATERIEL TECHNIQUES	36 371,54	24 947,76
2154800000 Matériel industriel oncs	1 990,00	1 990,00
2155000002 Installations techniques, matériel et outillage	1 295,00	1 295,00
Amort. prov. matériel outillage	-25 388,36	-19 423,44
2815400000 AMORTISSEMENT MATERIEL TECHNIQ	-22 103,36	-16 138,44
2815500000 Amort. outillage technique	-3 285,00	-3 285,00
Autres immobilisations corporelles	307 024,55	300 759,06
2181000000 INSTALLATIONS AGENCEMENTS DIVE	1 970,00	1 970,00
2182000000 MAT DE TRANSPORT	220 076,27	218 200,77
2183000000 MAT INFORMATIQUE	30 429,79	26 734,79
2184000000 Mobilier	2 078,99	1 384,00
2188000000 Autres immo corporelles	52 469,50	52 469,50
Amort. prov. autres immob. corporelles	-165 340,89	-144 984,57
2818100000 AMORTISSEMENT AAI DIVERS	-1 391,28	-1 180,61
2818200000 AMORTISSEMENT MAT DE TRANSPORT	-89 703,68	-80 416,50
2818300000 AMORTISSEMENT MAT INFORMATIQUE	-22 206,82	-13 814,29
2818400000 AMORTISSEMENT MOBILIER	-2 078,99	-1 384,00
2818800000 Amort. autres immo corp.	-49 960,12	-48 189,17
Prêts	0,00	4 550,00
2743000000 PRETS AU PERSONNEL	0,00	4 550,00
Autres immobilisations financières	1 744,00	1 744,00
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	1 744,00	1 744,00
Créances usagers et comptes ratt.	56 074,00	8 337,00
4110000000 CLIENTS DIVERS	55 828,00	8 091,00
4160000000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	246,00	246,00
Prov. créances usagers et comptes ratt.	-246,00	-246,00
4910000000 Prov. dépréciation clients	-246,00	-246,00
Autres créances	1 479 833,19	1 860 106,32
4377000000 COTISATIONS PREVOYANCE	0,00	766,14
4410000000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	1 477 833,19	1 645 068,18
4410108019 Subventions à recevoir	0,00	2 000,00
4412019330 Subventions à recevoir	0,00	20 720,00
4417000000 Etat - subventions à recevoir	0,00	189 552,00
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	2 000,00	2 000,00
Valeurs mobilières de placement	29 197,35	1 178,85
5081000000 Autres valeurs mobilières	29 197,35	1 178,85

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2020	31/12/2019
Disponibilités	298 370,16	326 046,40
5140000000 CHEQUES POSTAUX	288 151,06	325 946,42
5141000000 LIVRET A CCP	10 168,29	4,88
5300000000 CAISSE	49,42	93,71
5310000000 Caisse siège social	1,39	1,39
Charges constatées d'avance	5 720,91	8 111,22
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 720,91	8 111,22

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020 (Bilan)

Passif avant répartition	31/12/2020	31/12/2019
Fonds associatifs sans droit de reprise	191 767,44	191 767,44
1022000000 Fonds Associatif	191 767,44	191 767,44
Report à nouveau	760 660,28	607 384,33
1100000000 Report à nouveau créditeur	760 660,28	607 384,33
Fonds dédiés sur subv. fonctionnement	149 566,00	126 362,00
1940000000 Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	149 566,00	126 362,00
Dettes fournisseurs et comptes ratt.	79 969,73	54 606,28
4010000000 Fournisseurs	74 636,53	45 446,22
4081000000 FOURNISSEUR - FNP	5 333,20	9 160,06
Dettes fiscales et sociales	93 435,74	56 187,43
4210000000 Personnel - Rémunérations dues	1 565,11	0,00
4282000000 PERSONNEL - PROVISIONS CP	27 316,61	23 320,20
4282300000 DETTE PROV.CONGES A	3 666,70	3 943,10
4310000000 SECURITE SOCIALE	33 875,73	9 949,96
4370800000 Autres organismes sociaux	665,00	0,00
4371100000 ARRCO	1 907,50	367,03
4372000000 MUTUELLES	403,95	1 151,64
4373000000 CAISSE DE RETRAITE	6 990,22	2 214,74
4377000000 COTISATIONS PREVOYANCE	89,95	0,00
4378000000 Autres organismes sociaux	1 561,37	453,39
4382000000 CHARGES A PAYER CP	6 680,29	6 119,38
4421000000 Impôts et taxes recouvrables sur des tiers	264,71	320,99
4486000000 ETAT - CHARGES A PAYER	8 448,60	8 347,00
Autres dettes	1 683,89	0,00
4670000000 DEBITEURS-CREDITEURS DIVERS	1 683,89	0,00
Produits constatés d'avance	826 853,66	1 185 790,00
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE S/	826 853,66	1 185 790,00

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2020	31/12/2019	%
Ventes de marchandises	296,50	1 212,10	-75.54
7070000000 VENTES DE MARCHANDISES	296,50	1 212,10	-75.54
Production de biens	0,00	11 456,42	-100
7720000000 Ventes de produits sur exercices antérieurs	0,00	11 456,42	-100
Production d'autres services	151 079,50	37 315,71	304.87
7060000000 TRAVAUX ET PRESTATIONS DE SERV	122 325,00	17 394,00	603.26
7084000000 Produits des activités annexes	28 754,50	19 513,71	47.36
7088000000 Produits des activités annexes	0,00	408,00	-100
Cotisations	2 280,00	2 677,00	-14.83
7560000000 COTISATIONS	2 280,00	2 677,00	-14.83
Subventions d'exploitation	904 412,54	1 191 099,29	-24.07
7400000000 SUBVENTIONS D EXPLOITATION	904 412,54	1 020 099,29	-11.34
7411000000 Diren/meddtl	0,00	171 000,00	-100
Reprises sur amort. prov. et transferts de charges	10 518,70	5 245,47	100.53
7815000000 Reprise sur provisions pour risques et charges d'exploitation	0,00	267,75	-100
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	10 518,70	4 977,72	111.32
Autres produits d'exploitation	10 259,83	4 464,12	129.83
7541000000 DONS NON AFFECTES	2 485,95	0,00	NS
7580000000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	7 773,88	4 464,12	74.14
Achats matières et approv.	64 119,71	40 330,19	58.99
6061000000 FOURNITURES NON STOCKABLES (EA	167,40	3 489,60	-95.2
6061100000 Achats non stockés de matières et fournitures	1 250,67	0,00	NS
6061200000 CARBURANT	8 047,05	10 781,39	-25.36
6063000000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET PET	32 226,54	20 152,16	59.92
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 630,07	3 085,29	-47.17
6720000000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR	20 797,98	2 821,75	637.06
Autres achats et charges externes	477 748,41	314 750,07	51.79
6110000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	329 696,82	157 436,57	109.42
6130000000 Locations	0,00	21 200,00	-100
6131000000 Locations	942,74	0,00	NS
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	25 124,44	22 620,00	11.07
6132000020 Locations- emplacement bateau	0,00	3 000,00	-100
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	5 102,22	5 631,90	-9.4
6136000000 Locations	1 202,92	0,00	NS
6155000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	0,00	1 429,53	-100
6156000000 MAINTENANCE	7 636,94	4 321,07	76.74
6156100000 MAINTENANCE SITE INTERNET	1 756,93	1 597,69	9.97
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	8 364,46	6 517,66	28.34
6161000000 ASSUR.MULTIRISQUES	756,21	967,09	-21.81
6161100000 Primes d'assurances	382,33	0,00	NS
6181000000 CONCOURS DIV.COTISAT	110,30	247,35	-55.41
6210000000 Personnel extérieur	28 754,50	19 013,71	51.23
6226000000 HONORAIRES	13 810,00	10 139,00	36.21
6226100000 Honoraires EC	0,00	2 844,00	-100
6226300000 HONORAIRES CAC	3 500,00	3 500,00	
6227000000 Honoraires cac	1 000,00	1 000,00	
6228000000 Honoraires divers	500,00	500,00	
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	5 068,99	1 082,17	368.41
6237000000 Publicité, publications, relations publiques	0,00	150,00	-100
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	0,00	820,40	-100

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2020	31/12/2019	%
6256000000	MISSIONS	25 706,21	28 876,37	-10.98
6256100000	HEBERGEMENT CNRS	6 440,00	10 670,00	-39.64
6257000000	RECEPTIONS	15,60	126,75	-87.69
6260000000	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELE	422,98	224,00	88.83
6261000000	LIAISONS INFORMATIQUES	1 130,20	2 537,78	-55.47
6261100000	Liaisons informatiques	0,00	840,00	-100
6261200000	ABONNEMENT TELEPHONE SATELLITE	3 214,00	2 477,00	29.75
6262000000	ORANGE FIXE INTERNET	3 963,64	2 189,18	81.06
6263000000	AFFRANCHISSEMENTS	297,98	1 084,40	-72.52
6270000000	Services bancaires et assimilés	388,00	389,00	-0.26
6278000000	AUTRES FR.COMMIS.BAN	335,00	376,97	-11.13
6281000000	CONCOURS DIVERS	1 435,00	940,48	52.58
6282000000	Divers	690,00	0,00	NS
Impôts et taxes		9 444,60	8 601,00	9.81
6333000000	PARTICIPATION FORMATION PROFES	9 444,60	8 601,00	9.81
Salaires et traitements		429 887,97	374 864,57	14.68
6410000000	Rémunérations du personnel	0,00	48 542,00	-100
6411000000	SALAIRES	387 098,79	315 631,04	22.64
6412000000	CONGES PAYES	5 429,64	-16 637,65	-132.63
6412300000	CONGES PAYES COURUS	3 631,02	-276,85	NS
6413000000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	26 768,42	25 551,58	4.76
6414000000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 460,10	2 054,45	-28.93
6414300000	Rémunération du personnel	5 500,00	0,00	NS
Charges sociales		98 946,42	82 661,66	19.7
6450000000	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	1 931,81	0,00	NS
6451000000	COTISATIONS A L'URSSAF	50 169,64	38 033,23	31.91
6452000000	COTISATIONS AUX MUTUELLES	6 815,09	6 768,99	0.68
6453000000	COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	20 263,94	15 923,99	27.25
6453200000	COTISATIONS ARCCO	0,00	1 340,73	-100
6454000000	COTISATIONS AUX ASSEDIC	17 002,96	16 295,84	4.34
6456300000	CH.SOC.S/CONGES PAY.	-19,02	-148,07	-87.15
6458200000	Charges sur congés payés	-1 351,88	264,91	-610.32
6458200009	CHARGES SUR CONGES PAYES	0,00	1 909,39	-100
6475000000	MEDECINE DU TRAVAIL	4 133,88	2 272,65	81.9
Dotations amort. sur immob.		45 407,57	42 306,83	7.33
6811100000	DOTATIONS AUX AMORT. IMMOBILIS	961,83	1 990,00	-51.67
6811200000	DOTATIONS AUX AMORT. IMMOBILIS	44 445,74	40 316,83	10.24
Dotations prov. sur actifs circulants		0,00	246,00	-100
6817000000	Dotations aux dépréciations des actifs circulants	0,00	246,00	-100
Autres charges d'exploitation		7 882,59	1 079,76	630.03
6580000000	AUTRES CHARGES DE GESTION COUR	7 882,59	1 079,76	630.03
Autres intérêts et produits assimilés		76,91	1,22	NS
7640000000	REVEN.VAL.MOBIL.PLAC	76,91	1,22	NS
Produits exceptionnels op. capital		500,00	0,00	NS
7752000000	Produit de cession des immobilisations corporelles	500,00	0,00	NS
Charges exceptionnelles op. gestion		74,00	108 936,72	-99.93
6712000000	AMENDE	74,00	0,00	NS
6715000000	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,00	108 936,72	-100

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2020	31/12/2019	%
Charges exceptionnelles op. capital	0,00	56,58	-100
6752000000 Vnc immo corporelles	0,00	56,58	-100
Report des ressources non utilisées	704,00	0,00	NS
7894000000 Report des subventions non utilisées des exercices antérieurs	704,00	0,00	NS
Engagements à réaliser sur ressources affectées	23 908,00	126 362,00	-81.08
6894000000 Engagements à réaliser sur subventions attribuées	23 908,00	126 362,00	-81.08
Bénévolat	36 050,00	36 660,00	-1.66
8700000000 BENEVOLAT	36 050,00	36 660,00	-1.66
Personnel bénévole	36 050,00	36 660,00	-1.66
8640000000 PERSONNEL BENEVOL	36 050,00	36 660,00	-1.66

GROUPE ETUDE PROTECTION OISEAUX GUYANE

31/12/2020

Comptes annuels

Annexes Association

ASSOCIATION GEPOG CONSOLIDE

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/12/2020

Table des matières

1	Préambule	4
2	Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture	5
2.1	Faits caractéristiques de l'exercice	5
2.2	Faits caractéristiques postérieurs à la clôture	5
3	Principes et méthodes comptables	6
3.1	Principes généraux	6
3.2	Changement de méthode comptable	6
4	Informations relatives aux postes du bilan	7
4.1	Actif immobilisé	7
4.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	8
4.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	10
4.2	Coût d'emprunt	12
4.3	Fonds propres	12
4.3.1	Fonds propres (ESSMS)	13
4.3.2	Provisions, fonds dédiés, autres passifs	14
4.4	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	15
4.3.3	Etat des créances	15
4.3.4	Etat des produits à recevoir	15
4.3.5	Etat des dettes	16
4.3.6	Etat des charges à payer	16
5	Compte de résultat	17
5.1	Résultat par activité ou établissement	17
5.2	Produits du compte de résultat	17
5.2.1	Ventes de biens et services	17
5.2.2	Produits de tiers financeurs	18
5.2.3	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	18
5.2.4	Utilisations des fonds dédiés	18
5.2.5	Autres produits (d'exploitations)	18
5.3	Charges du compte de résultat	18
5.3.1	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	18
5.3.2	Dotations aux provisions	18
5.3.3	Reports en fonds dédiés	19
5.3.4	Autres charges	19
5.4	Résultat financier	19
5.5	Résultat exceptionnel	19
6	AUTRES INFORMATIONS	20
6.1	Engagements et sûretés réelles consenties	20
6.1.1	Les cautions, avals et garanties donnés	20

6.2	Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés	20
6.3	Rémunération des cadres dirigeants	20
6.4	Effectif moyen	20

1 **Préambule**

L'exercice social clos le 31/12/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 028 202 €.

Le résultat net comptable est un déficit de 77 291 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

2 Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture

2.1 Faits caractéristiques de l'exercice

L'exercice a été caractérisé par le/les faits d'importance significatives suivants :

- La première application du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 « relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif » avec notamment la création des nouveaux postes dans le bilan et le compte de résultat pour les comptes de l'exercice de première application.
- L'épidémie de COVID-19.

2.2 Faits caractéristiques postérieures à la clôture

Aucun fait caractéristique d'importance significative n'est à signaler postérieurement à la clôture de l'exercice.

3 Principes et méthodes comptables

3.1 Principes généraux

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

3.2 Changement de méthode comptable

Première application du règlement ANC n°2018-06

La première application du règlement ANC n°2018-06 constitue un changement de méthode comptable. Le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent ne sont pas modifiés. En effet aucun texte n'a autorisé une présentation avec effet rétroactif du bilan et du compte de résultat comme si le règlement ANC n°2018-06 avait été appliqué dans les comptes dès l'ouverture de l'exercice précédent.

4 Informations relatives aux postes du bilan

4.1 Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

4.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentation s (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Imm. incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	20 719	-	-	-	20 719
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	28 233	11 424	-	-	39 657
	Install. générales, ag. Am. divers	1 970	-	-	-	1 970
	Matériel de transport	218 201	20 000	18 125	-	220 076
	Mat bur., informatique, mobilier	80 588	4 390	-	-	84 978
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	Total III	328 992	35 814	18 125	-	346 681
Immobilisations financières	Participations	-	-	-	-	-
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
	Prêts et autres immo. financières	6 294	-	-	-	1 744
	Total IV	6 294	-	-	-	1 744
Total général		356 005	35 814	18 125	-	369 144

4.1.1.1 Aménagement du cadre général – Augmentations

Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
	Virements		Entrées		
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles			35 814		
Immobilisations financières					
TOTAL			35 814		

4.1.1.2 Aménagement du cadre général - Diminutions

Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
	Virements		Sorties		
	De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles			18 125		
Immobilisations financières					
TOTAL			18 125		

4.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	19 757	962	-	20 719
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	19 423	5 965	-	25 388
	Install. générales, ag. Am. divers	1 181	211	-	1 391
	Matériel de transport	80 417	23 612	18 125	85 235
	Mat bur., informatique, mobilier	63 387	14 658	-	78 715
	Immo. Grevées de droits	-	-	-	-
Total III		164 408	44 446	18 125	190 729
Total général		184 165	45 408	18 125	211 448

4.1.2.1 Aménagement du cadre général - Augmentations

Augmentations (Dotations) de l'exercice	Ventilation des dotations			
	Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments amortis selon autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles		962		
Immobilisations corporelles		44 446		
Immobilisations financières				
TOTAL		45 408		

4.1.2.2 Aménagement du cadre général - Diminutions

Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
	Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles			
Immobilisations corporelles		18 125	
Immobilisations financières			
TOTAL		18 125	

4.2 Coût d'emprunt

Notre entité n'intègre aucun coût d'emprunt à l'actif.

4.3 Fonds propres

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

4.3.1 Fonds propres (ESSMS)

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	191 767				191 767
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-		-	-	-
Réserves	-	-	-	-	-
<i>Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Report à nouveau	607 384	-	153 275	-	760 660
<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Excédent ou déficit de l'exercice	153 275	153 275	-77 291	-	-77 291
<i>Dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Situation nette	952 427	153 275	-30 664	-	875 136
Dotations consommables	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-		-	-	-
Provisions réglementées	-		-	-	-
TOTAL	952 427	153 275	-30 664	-	875 136

4.3.2 Provisions, fonds dédiés, autres passifs

4.3.2.1 Fonds dédiés

Les fonds dédiés sont les rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les sommes inscrites sous la rubrique « fonds dédiés » sont reprises en produits au compte de résultat au cours des exercices suivants, au rythme de réalisation des engagements, par le crédit du compte « report des ressources non utilisées des exercices antérieurs ».

	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisation		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices"
Subventions d'exploitations	126 362					149 566	7 815
Contributions financières des autorités de tarification aux entités gestionnaires d'ESMS							
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	126 362	-		-		149 566	7 815

4.4 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

4.3.3 Etat des créances

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	1 744		1 744
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	55 828	55 828	
	Autres	1 481 390	1 481 390	
Charges constatées d'avance		5 720	5 720	
TOTAL		1 544 682	1 542 938	1 744

4.3.4 Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions / financements	1 477 833
Autres produits à recevoir	3 557
TOTAL	1 481 390

4.3.5 Etat des dettes

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-			
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		-			
Fournisseurs et comptes rattachés		79 969	79 969		
Dettes fiscales et sociales		94 993	94 993		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-	-		
Autres dettes		1 683	1 683		
Produits constatés d'avance		826 853	826 853		
TOTAL		1 003 500	1 003 500		

4.3.6 Etat des charges à payer

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établissement de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	5 333
Dettes fiscales & sociales	46 112
Autres dettes	
TOTAL	51 445

5 Compte de résultat

Le compte de résultat est présenté selon les dispositions du plan comptable général sauf en ce qui concernent les opérations spécifiques qui suivent :

- Produits d'exploitation : cotisations, produits de tiers financeurs, utilisations des fonds dédiés ;
- Charges : aides financières, reports en fonds dédiés ;
- Contributions volontaires en nature (produits) et charges des contributions volontaires en nature.

5.1 Résultat par activité ou établissement

Résultat comptable de l'exercice	Déficit	Excédent
Gestion propre (= libre)		
1 GEPOG	64 331	
2 Réserve du Grand Connetable	35 427	
3 Réserve des Nouragues		
Résultat de l'exercice		

5.2 Produits du compte de résultat

5.2.1 Ventes de biens et services

Les ventes de biens et services peuvent être ainsi détaillées par zone géographiques :

- En Guyane : 297 euros

Il s'agit principalement de goodies (livres sur les oiseaux, jeux de cartes...).

5.2.2 Produits de tiers financeurs

5.2.2.1 Concours publics et subventions d'exploitation

Nature du concours ou de la subvention	Union européenne	Etat	Collectivité territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres
Concours publics					
Subvention d'exploitation		904 412			
Subvention d'investissement					

5.2.3 Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

Les transferts de charges sont de 10 259 euros et correspondent principalement à un transfert qui concerne le projet CARIMAN.

5.2.4 Utilisations des fonds dédiés

- Utilisation de fonds reportés : néant
- Utilisation des fonds dédiés sur subventions d'exploitation : 149 566 euros
- Utilisation des fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes : néant
- Utilisations des fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public : néant

5.2.5 Autres produits (d'exploitations)

5.3 Charges du compte de résultat

5.3.1 Dotations aux amortissements et aux dépréciations

Les dotations aux amortissements et dépréciations comprennent l'amortissements des actifs immobilisés.

5.3.2 Dotations aux provisions

5.3.3 Reports en fonds dédiés

Seules les charges d'exploitation (et non les charges financières ni les charges exceptionnelles) comptabilisées sur l'exercice peuvent être affectées à (l'utilisation des fonds pour) des projets définis.

5.3.4 Autres charges

5.4 Résultat financier

Le résultat financier est de 76 euros. Il est constitué des intérêts sur compte livret.

5.5 Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel est de 426 euros et comprend la cession du véhicule kangoo pour 500 euros ainsi qu'une amende pour 74 euros.

6 AUTRES INFORMATIONS

6.1 Engagements et sûretés réelles consenties

6.1.1 Les cautions, avals et garanties donnés

Néant

6.2 Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

6.3 Rémunération des cadres dirigeants

Au sein de l'association, le montant des rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés visés par l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif n'est pas communiqué. En effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des pouvoirs au sein de la structure, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle.

6.4 Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	2	
Non cadres	12	
TOTAL	15	

GROUPE ETUDE PROTECTION OISEAUX GUYANE

31/12/2020

Comptes annuels

Suivi des Subventions

GEPOG : Suivi des subventions

Financier - Subvention	N°convention	Date convention	Montant Convention	Montant encaissé sur exercice précédent	Subventions restant à recevoir sur exercices antérieurs	Subvention accordée sur exercice 2020	Montant subventions encaissées sur exercice 2020	Fonds dédiés au 01/01/2020	Produits constatés d'avance N-1	Utilisation en cours d'exercice		Engagements à réaliser sur ressources affectées	Fonds dédiés au 31/12/2020	Produits constatés d'avance	Subventions non utilisées à reverser ou perdues	Montant subventions à recevoir au 31/12/2020	Subventions à reverser sur engagements non réalisés	Début du contrat	Fin du contrat	Avancement
					(comptes 441 à l'ouverture)			(compte 194 à l'ouverture)	(compte 487)	Sur fonds dédiés (compte 7894)	Sur subventions enregistrées dans l'exercice (compte 74)	(compte 6894)	(compte 194 à la clôture)	(compte 487)	(compte 6715)	(compte 441)	(compte 151)			
DEAL - COAST	2017/13 - 2102195865	25/07/2017	80 100	72 090	8 010		8 010		3 841		3 841					-		25/07/2017	30/06/2020	117%
DEAL - TRAMES	2017/06 - 2102102230	04/05/2017	90 000	84 000	6 000									-		6 000		04/05/2017	04/05/2020	100%
ODE-TRAMES	2016/14	14/10/2016	40 000	20 000	20 000		12 000				-			-		8 000		14/10/2016	30/11/2020	100%
PAG - HERONS AGAMI	R&D_2017_01	06/07/2017	7 527	3 011	4 516		4 516		1 291		1 291			-		-		06/07/2017	06/07/2020	100%
PAG - STOC EPS	R&D_2017_02+ Avenant 1 2017-2021	18/09/2017	8 035	6 428	1 607				1 233		1 013	7 815	7 815	220		1 607		18/09/2017	18/09/2021	82%
PAG - COQ DE ROCHE	R&D_2017_03+ Avenant 1 2017-2022	01/09/2017	5 145	3 602	1 543				918		918			-		1 543		01/09/2017	01/09/2022	100%
WWF - COAST	Avenant convention GY0008646	01/07/2016	269 783	143 016	126 767		99 708		5 193		5 193			-		27 059		01/07/2016	30/06/2020	100%
DEAL - LIFE BIODIV'OM	2018-16-DEAL-BSP	21/11/2018	150 000	24 000	126 000		30 000		90 000		30 000			60 000		96 000		21/11/2018	21/11/2023	42%
AGGLO - TRAMES		04/04/2018	50 000	16 000	34 000		17 000		20 985		16 697			4 288		17 000		04/04/2018	04/04/2021	91%
LPO - LIFE BIODIV'OM	LIFE17 NAT/FR/000604	17/09/2017	797 866	264 138	533 728		45 585		433 015		159 923			273 092		488 144		17/09/2017	17/09/2022	66%
CTG - EEDO	104/18	07/05/2018	4 000	2 000	2 000				700		700			-		2 000		07/05/2018	07/05/2020	100%
CTG - TRAMES	110/18	05/10/2018	50 000	25 000	25 000		12 500		29 380		16 698			12 682		12 500		05/10/2018	05/10/2021	75%
FEDER TRAMES		28/01/2019	446 510	44 651	401 859		194 096	125 658	78 148		78 148		125 658	-		207 763		01/04/2017	31/07/2020	100%
ECCC	GCXE20C059	05/11/2019	66 960		66 960		21 281		62 684		27 944			34 740		45 679		05/11/2019	31/03/2022	48%
DEAL	Convention n°2019-11-DEAL-MNBSP	23/05/2019	25 275	20 220	5 055		5 055		9 944		9 944			-		-		23/05/2019	23/05/2020	100%
CTG	Convention n°200/19/CTG/GEPOG	26/03/2019	150 000	75 000	75 000				127 011		30 049			96 962		75 000		26/03/2019	26/03/2024	35%
AFB	Convention de subvention Héron Agami	20/09/2019	48 193	14 457	33 736			704	47 489	704	16 093	16 093	16 093	31 396		33 736		15/12/2019	15/12/2022	35%
AFB	Convention 2020-2022	14/09/2019	184 891	55 467	129 423				184 891		41 627			143 264		129 424		01/04/2020	01/08/2023	23%
OEG	Arrêté n°2018-17	02/10/2018	19 975			19 975	5 993				5 817			14 158		13 983		09/09/2020	02/10/2021	29%
DGCAT	Convention n°366.2020.SM Oiseaux GEPOG	27/11/2020	20 000			20 000	20 000				1 848			18 152		-		27/11/2020	30/11/2021	9%
DGTM	Convention n°2020/DGTM/PEB/007	20/04/2020	6 750			6 750	5 400				4 716			2 034		1 350		20/04/2020	20/04/2021	70%
DGTM	Convention n°2020/DGTM/PEB/004	06/04/2020	7 100			7 100	5 680				5 233			1 867		1 420		06/04/2020	06/04/2021	74%
DGCP	Arrêté n°86 DGCP/PIJEVA	08/07/2020	2 500			2 500	2 500				2 500			-		-		08/07/2020	31/03/2021	100%
DGTM	Arrêté n°2020/DGTM/PEB/002	19/03/2020	8 915			8 915	7 132				7 010			1 905		1 783		19/03/2020	19/03/2021	79%
CTG	Convention n°305/20/CTG/GE/GEPOG	26/05/2020	15 000			15 000	7 500				7 500			7 500		7 500		26/05/2020	26/05/2022	50%
WWF	FY21-FY22	15/10/2020	5 000			5 000	4 000				4 000			1 000		1 000		15/10/2020	15/12/2021	80%
DGTM	Convention n°2020 - 13 - DGTM - PEB	23/04/2020	26 000			26 000	20 800				17 951			8 049		5 200		23/04/2020	23/04/2021	69%
UICN	Convention LIFE4BEST-2019-A-74	22/06/2020	46 875			46 875	22 964				20 137			26 739		23 911		01/07/2020	31/08/2021	43%
DGTM	Convention n°2020/DGTM/PEB/024	24/11/2020	47 000			47 000	37 600				4 764			42 236		9 400		24/11/2020	24/11/2021	10%
Total			2 679 400	873 080	1 601 204	205 115	589 320	126 362	1 096 723	704	521 553	23 908	149 565	780 285	-	1 217 000	-			

RESERVE NATURELLE CONNETABLE : Suivi des subventions

Financier - Subvention	N°convention	Date convention	Montant Convention	Montant encaissé sur exercice précédent	Subventions restant à recevoir sur exercices antérieurs	Subvention accordée sur exercice 2020	Montant subventions encaissées sur exercice 2020	Fonds dédiés au 01/01/2020	Utilisation en cours d'exercice		Engagements à réaliser sur ressources affectées	Fonds dédiés au 31/12/2020	Produits constatés d'avance N-1	Produits constatés d'avance N	Subvention s non utilisées à reverser ou perdues	Montant subventions à recevoir au 31/12/2020	Subventions à reverser sur engagements non réalisés	Début du contrat	Fin du contrat	Avancement
					(comptes 441 à l'ouverture)			(compte 194 à l'ouverture)	Sur fonds dédiés (compte 7894)	Sur subventions enregistrées dans l'exercice (compte 74)										
PEB	N°2020-08-DGTM-PEB	24/03/2020	161 000			161000	161 000,00			161 000								24/03/2020	31/12/2020	100%
AFB-INTERREG - CARI'MAM	AFB/2018/297 + avenant	16/05/2018	188 513		189 552					25 942			35 525	8 544		188 513		16/05/2018	31/10/2021	76%
DEAL	ARRETE019 - 2102747596	01/08/2019	10 000	8 000	2 000					6 440			6 440			2 000		01/08/2019	01/10/2020	121%
AFB	Convntion projet Biodiversité outre-mer	09/09/2019	29 600	8 880	20 720					16 194			24 600	8 407		20 720		09/09/2019	09/07/2021	72%
Total			389 113	16 880	212 272	161 000	161 000	-	-	209 576	-	-	66 565	16 951		211 233	-			

RESERVE NATURELLE DES NOURAGUES : Suivi des subventions

Financier - Subvention	N°convention	Date convention	Montant Convention	Montant encaissé sur exercice précédent	Subventions restant à recevoir sur exercices antérieurs	Subvention accordée sur exercice 2020	Montant subventions encaissées sur exercice 2020	Fonds dédiés au 01/01/2020	Utilisation en cours d'exercice		Engagements à réaliser sur ressources affectées	Fonds dédiés au 31/12/2020	Produits constatés d'avance (N-1)	Produits constatés d'avance	Subventions non utilisées à reverser ou perdues	Montant subventions à recevoir au 31/12/2020	Subventions à reverser sur engagements non réalisés	Début du contrat	Fin du contrat	Avancement
					(comptes 441 à l'ouverture)				(compte 194 à l'ouverture)	Sur fonds dédiés (compte 7894)										
OFFICE DE L'EAU	Arrêté 2018-18	02/10/2018	60 000	18 000	42 000								22 500	22 500		42 000		02/10/2018	02/10/2020	112%
RNF	RNF/GEPOG - 9/1/2020	05/02/2020	5 200			5 200	2 600			3 166				2 034		2 600		05/02/2020	31/07/2021	61%
DGTM	2020-DGTM-FEB-03-EJ: 2102903032	10/04/2020	161 000			161 000	161 000			161 000				-		-		10/04/2020	31/12/2020	100%
DGCAT	Arreté N°169.2020-SB EJ: 2103023667	07/08/2020	10 000			10 000	5 000			4 916				5 084		5 000		07/08/2020	31/05/2021	49%
ONF/RESCTORA	ONF/RECTORAT CONSERV SCIENCE BIODIVERSITE	13/10/2020	4 200			4 200	4 200			4 200						-		13/10/2020	06/07/2021	100%
Total			240 400	18 000	42 000	180 400	172 800	-	-	173 282	-	-	22 500	29 618	-	49 600	-			